
 

Giunta Regionale della Campania 
 
 
 
 

DECRETO   DIRIGENZIALE 
 

 
 

 
DIPARTIMENTO 
 

Uffici speciali 

 
 

CAPO DIPARTIMENTO 

DIRETTORE GENERALE / DIRIGENTE 
STAFF DIPARTIMENTO Dr. Gargiulo Paolo 

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. 
/ DIRIGENTE STAFF DIREZIONE GEN. 

 
 
 
 
 
 

DECRETO N° DEL DIPART. 
DIR. GEN./ 

DIR. STAFF DIP. 
UOD/STAFF 
DIR. GEN. 

SEZIONE 

115 20/11/2015 60 4 - - 
 
Oggetto:  

Attivazione tirocini formativi per giovani laureati in ingegneria presso l'ufficio del datore di 
lavoro - Riapertura termini di presentazione delle domande a valere sugli Avvisi risultati deserti 
 
 
   Data registrazione  
      Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  
      Data dell’invio al B.U.R.C.  
      Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  
      Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)  
 



 

Giunta Regionale della Campania 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 

a) che con Decreto Dirigenziale n. 94 del 1/10/2015, pubblicato sul BURC n. 58 del 5/10/2015, 
si è disposta l’attivazione di n. 8 tirocini formativi per giovani laureati in Ingegneria presso 
l'Ufficio del Datore di Lavoro come dalla tabella sotto riportata: 
 
 
Cod. Avviso SoggettoPromotore Laurea Codice Laurea

UNINA2/1 Seconda Università di Napoli

ingegneria in discipline riferibili 

all’Area dell’Ingegneria Civile e 

Ambientale

LM 4 - LM 23 - 

LM 24 - LM 26 - 

LM 35

UNINA/1 Università degli Studi Federico II di Napoli ingegneria elettrica LM 28

UNINA/2 Università degli Studi Federico II di Napoli ingegneria meccanica LM 33

UNINA/3 Università degli Studi Federico II di Napoli ingegneria gestionale LM 31

UNIPARTHENOPE/1 Università degli Studi Parthenope

ingegneria in discipline riferibili 

all’Area dell’Ingegneria Civile e 

Ambientale

LM 4 - LM 23 - 

LM 24 - LM 26 - 

LM 35

UNISANNIO/1 Università del Sannio
ingegneria in discipline riferibili 

all’Area dell’Ingegneria Civile e 

LM 4 - LM 23 - 

LM 24 - LM 26 - 

UNISA/1 Università degli Studi di Salerno
informatica o ingegneria 

informatica
LM 18 - LM 32

UNISA/2 Università degli Studi di Salerno

ingegneria in discipline riferibili 

all’Area dell’Ingegneria Civile e 

Ambientale

LM 4 - LM 23 - 

LM 24 - LM 26 - 

LM 35  
b) che in data 19 ottobre 2015 sono stati pubblicati sui siti istituzionali delle summenzionate 

Università e sul sito dell’Ufficio del Datore di Lavoro gli Avvisi per la selezione dei candidati 
allo svolgimento dei tirocini in parola, utilizzando le schema allegato al D.D. n. 94/2015; 

 
PRESO ATTO 

a) che alla data di scadenza non risultano pervenute istanze a valere sugli Avvisi di cui ai 
codici UNINA/1, UNINA/3, UNISA/1, UNISANNIO/1; 

b) che l’applicativo informatico predisposto per la presentazione delle istanze di 
partecipazione non contempla l’invio di domande da parte di soggetti che non intendano 
avvalersi del criterio di preferenza connesso all’attestazione ISEE; 

 
RITENUTO 

a) di dover disporre la riapertura dei termini di presentazione delle domande di partecipazione 
agli Avvisi approvati con D.D. n. 94/2015, risultati deserti alla scadenza e contrassegnati dai 
codici UNINA/1, UNINA/3, UNISA/1, UNISANNIO/1, per ulteriori 7 giorni, a partire dalla data 
di pubblicazione del presente provvedimento sui siti istituzionali della Regione e delle 
Università interessate; 

b) di dover disporre altresì l’opportuna modifica dell’applicativo informatico per la selezione dei 
candidati atta a consentire la presentazione delle istanze anche ai soggetti che non 



 

Giunta Regionale della Campania 
 

intendono avvalersi del criterio di preferenza derivante dall’attestazione ISEE, precisando 
che a parità di voto di laurea sarà data comunque priorità ai soggetti che in fase di 
presentazione della domanda si avvalgono della predetta attestazione ISEE; 

VISTI 
a. il D.D. 94 del 1/10/2015; 
b. la D.G.R. n. 15/2015, recante “Autorizzazione allo svolgimento, in qualità di soggetto 

ospitante, di 
tirocini formativi e di orientamento presso l'Ufficio del datore di lavoro- servizio prevenzione e 
protezione della regione, ai sensi della legge regionale 18 novembre 2009, n. 14 e del 
relativo regolamento di attuazione 2 aprile 2010, n. 9”; 

c. il D.P.G.R. n. 219 del 31.10.13 di conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Ufficio del 
Datore di Lavoro al dott. Paolo Gargiulo; 
 

alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’Ufficio del Datore di Lavoro; 
 

D E C R E T A 
 
Per le motivazioni e considerazioni svolte in narrativa che si intendono qui di seguito integralmente 
riportate: 
 

1. di disporre la riapertura dei termini di presentazione delle domande di partecipazione agli 
Avvisi approvati con D.D. n. 94/2015, risultati deserti alla scadenza e contrassegnati dai 
codici UNINA/1, UNINA/3, UNISA/1, UNISANNIO/1, per ulteriori 7 giorni, a partire dalla 
data di pubblicazione del presente provvedimento sui siti istituzionali della Regione e delle 
Università interessate; 

2. di disporre altresì l’opportuna modifica dell’applicativo informatico per la selezione dei 
candidati atta a consentire la presentazione delle istanze anche ai soggetti che non 
intendono avvalersi del criterio di preferenza derivante dall’attestazione ISEE, precisando 
che a parità di voto di laurea sarà data comunque priorità ai soggetti che in fase di 
presentazione della domanda si avvalgono della predetta attestazione ISEE; 
 

3. di trasmettere copia del presente Decreto: 

• all’Università degli Studi Federico II, all’Università degli Studi del Sannio e all’Università 
degli Studi di Salerno; 

• al Bollettino Ufficiale della Regione Campania per la pubblicazione; 

• al Webmaster, per la pubblicazione prevista ai sensi dell’articolo 15 del D. Lgs. 33/2013. 

• alla Segreteria di Giunta in adempimento alle disposizioni di cui al punto 4 della 
deliberazione di G.R. n.2410 del 25/07/2003. 

                                  
          Dott. Paolo Gargiulo 

 
 
 
 


